
Preisverzeichnis und Leistungsmerkmale der 
IKEA Family Kreditkarte 

  Für unten aufgeführte Dienstleistungen fallen folgende Servicegebühren und Zinssätze an:

IKEA Kreditkarte
eff. Jahreszins ohne Ratenzahlung	 0,00 %
Sollzins p.a. (variabel) mit Ratenzahlung      (für Einkäufe bei IKEA Deutschland GmbH & Co. KG und IKEA Lieferung von Spedition)	 8,64 %
eff. Jahreszins p.a. mit Ratenzahlung	 (für Einkäufe bei IKEA Deutschland GmbH & Co. KG und IKEA Lieferung von Spedition)	 8,99 %
Sollzins p.a. (variabel) mit Ratenzahlung	 (für Einkäufe außerhalb IKEA, bei Direktauszahlung, sowie für Abhebungen an Geldautomaten)	 15,80 %
eff. Jahreszins p.a. mit Ratenzahlung	 (für Einkäufe außerhalb IKEA, bei Direktauszahlungen, sowie für Abhebungen an Geldautomaten)	 16,99 %
eff. Jahreszins beim IKEA Kreditkarte Ratenkauf für Neukunden (Umbuchung in Deinem Onlinebankling erforderlich)	 0,00 %

Mindestrate bei Ratenzahlung       2,5% des ausstehenden Saldos zzgl. Zinsen, Kartenzusatzleistungen, Servicegebühren und zzgl.  
Monatsrate IKEA Kreditkarte Ratenkauf (falls umgebucht im Onlinebanking)	  mindestens 25,00 Euro 

Wunschrate (gewählt vom Kunden) 	 Vertraglich vereinb. Wunschrate inkl. Zinsen, Kartenzusatzleistungen und Servicegebühren 
mindestens 25,00 Euro

(Der monatliche Zahlbetrag ist immer der höhere Betrag der beiden aufgezählten Varianten und dem jeweiligen monatlichen Kontoauszug zu entnehmen.)

gewünschtes Abbuchungsdatum	 je nach Wahl am 1. oder 15. des Monats
Schwellenwert für kontaktlose Zahlungen ohne PIN Eingabe (in Deutschland): 	 50,00 Euro
Tageslimit für Bargeldverfügungen	 1.000,00 Euro
Monatslimit für Bargeldverfügungen	 2.000,00 Euro
Überweisungslimit (eine Transaktion innerhalb von 30 Tagen)	 2.500,00 Euro

Entgelte der Plus-Leistungen:	
Cash Plus 	 19,99 Euro /Buchung
Card Control Plus 	 0,49 Euro /Monat

Entgelte der Versicherungsleistungen	
Ratenschutz 	 0,39% des negativen Saldos /Monat 

inkl. des Saldos IKEA Kreditkarte Ratenkauf
Reiseschutz	 4,99 Euro /Monat
Einkaufsschutz	 3,99 Euro /Monat
Alltagsschutz	 1,99 Euro /Monat

Allgemeine Gebühren	
Adressermittlung	 anfallende Fremdgebühren
Rücklastschrift	 anfallende Fremdgebühren 
Zahlungserinnerung	 kostenlos
Kontoauszug online	 kostenlos
Gebühr für Bargeldabhebung an Geldautomaten der Ikano Bank	 kostenlos
Änderung der Zahlungsmethode (Vollzahler / Teilzahler)	 kostenlos
Jahresgebühr für Voll- und Teilzahler	 kostenlos
Vorzeitige Darlehensrückzahlung	 kostenlos
Zusendung Kontoauszug per Post	 1,00 Euro
Mahngebühr	 3,00 Euro
Ersatz PIN für die Karte auf Wunsch des Kunden bei von ihm zu vertretenden Verlust	 5,00 Euro
Bearbeitung von schriftlich eingereichten Kundenaufträgen, je nach Auftrag anstelle der Nutzung des Onlineservice	 5,00 Euro
Ausstellung von Kopien, je Kopie	 5,00 Euro
Ersatzkarte (Sofern Notwendigkeit der Ersatzkarte vom Kunden zu vertreten und die Bank nicht gesetzlich zur Ausstellung verpflichtet ist)	 10,00 Euro
Kartenversand an eine Auslandsanschrift	 10,00 Euro
Gebühr für Auslandseinsatz (= Länder, die den Euro nicht als Zahlungsmittel akzeptieren)	 1,8% des Umsatzes
Gebühr für Bargeldabhebung innerhalb des europäischen Wirtschaftsraums (EWR***)	 2,5% des Umsatzes, mind. 3,99 Euro
Gebühr für Bargeldabhebung außerhalb des europäischen Wirtschaftsraums (EWR)	 2,5% des Umsatzes, mind. 4,99 Euro
Überweisung zu einem anderen Bankkonto	 2,5% des Umsatzes, mind. 3,99 Euro	

Umrechnung von Kartenumsätzen in fremder Währung
Bei Zahlungsvorgängen mit der VISA Kreditkarte in einer Nicht-Euro-Währung rechnet die Ikano Bank zu dem Währungs-Umrechnungskurs ab, zu denen 
sie von VISA in EUR belastet worden ist. Das Buchungsdatum bestimmt den zu Grunde gelegten Umrechnungskurs in Euro und kann den Konto-/Karten-
umsätzen entnommen werden. Der Umrechnungskurs ist außerdem tagesaktuell abrufbar unter www.ikanobank.de/ikea-kreditkarte/umrechnungskurs.

*Dem Kunden bleibt das Recht vorbehalten, im Einzelfall nachzuweisen, dass ein Schaden überhaupt nicht entstanden oder wesentlich niedriger ist als die genannte Gebühr.
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  Leistungsmerkmale im Zahlungsverkehr

Annahme- / Einreichungsfrist für Zahlungsaufträge
Belegloser Überweisungsauftrag	 bis 14.00 Uhr an Geschäftstagen der Bank
Belegloser Lastschriftauftrag	 	 bis 14.00 Uhr an Geschäftstagen der Bank

Zahlungsaufträge, die der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland nach der Annahmefrist eingereicht werden, gelten im Hinblick auf die 
Ausführungsfristen als am nächsten Geschäftstag zugegangen.

Ausführungsfrist für Zahlungsaufträge in Euro
Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ist verpflichtet sicherzustellen, dass die folgenden Zahlungsvorgänge in Euro beim Zahlungs-
dienstleister des Zahlungsempfängers spätestens wie folgt eingehen:

Belegloser Überweisungsauftrag	 maximal 1 Geschäftstag
Belegloser Lastschriftauftrag	 	 maximal 1 Geschäftstag (Einzug vom Referenzkonto) 

Ausführungsfrist Zahlungskarten
Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ist verpflichtet sicherzustellen, dass der Kartenzahlungsbetrag beim Zahlungsdienstleister des-
Zahlungsempfängers spätestens innerhalb folgender Fristen eingeht:

Kartenzahlungen in Euro innerhalb des Europäischen Wirtschaftsraumes (EWR**)	 maximal 1 Geschäftstag
Kartenzahlungen innerhalb des EWR*** in anderen EWR-Währungen als Euro	 maximal 1 Geschäftstag
Kartenzahlungen außerhalb des EWR	 Die Kartenzahlung wird baldmöglichst bewirkt

Wertstellung (Inland)
Für Gutschriften	 Tag des Zahlungseinganges
Für Belastungen	 Tag der Buchung

*** Zum Europäischen Wirtschaftsraum gehören derzeit die EU-Staaten: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Frankreich, Finnland, Italien, Irland, Griechenland,  
    Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern, 

     Liechtenstein, Norwegen und Island.

  Allgemeine Informationen

Geschäftstage der Ikano Bank AB (publ),  
Zweigniederlassung Deutschland
Geschäftstage der Bank für die Ausführung von Zahlungsvorgängen sind 
alle Werktage außer 

–	 Samstag
–	 24. und 31. Dezember
–	 bundeseinheitliche Feiertage
–	 Feiertage des Bundeslandes Hessen.

Geht ein Zahlungsauftrag bei der Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung 
Deutschland an einem Tag ein, welcher kein Geschäftstag ist, so gilt dieser  
Zahlungsauftrag im Hinblick auf die Ausführungsfristen als am nächsten  
Geschäftstag zugegangen. Zahlungskarten sind jederzeit einsetzbar.

Zuständige Aufsichtsbehörde
Die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland unterliegt  
der schwedischen Finanzaufsicht:  
Finansinspektionen (FI), Box 7821, 10397 Stockholm, Schweden
Internet: www.finansinspektionen.se

Eintragung im Handelsregister
Wiesbaden HRB 28399

Belegloser Zahlungsverkehr
Da die Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland ausschließlich 
beleglosen Zahlungsverkehr anbietet, werden beleghafte Zahlungsvorgänge in 
der Darstellung nicht berücksichtigt.

Preisverzeichnis und Leistungsmerkmale der 
IKEA Family Kreditkarte 

Ikano Bank AB (publ), Zweigniederlassung Deutschland, Wettinerstraße 5, 65189 Wiesbaden, Telefon 06122 999 911, Fax 06122 999 988, E-Mail ikea-kreditkarte@ikano.de, BNP Paribas S.A., 
IBAN DE77 DE59 5121 0600 4210 0490 54, Amtsgericht Wiesbaden, HRB 28399; Eingetragener Sitz der Ikano Bank AB (publ): Älmhult, Schweden, Schwedisches Gesellschaftsregister 
(Bolagsverket) 516406-0922; Mitglieder des Vorstands (Styrelse): Lars Thorsén, Heather Jackson, Diederick van Thiel, Yohann  Adolphe, Lars Ljungälv, Viveka Strangert, Nigel Hinshelwood, Lone 
Fønss Schrøder,  Mikael Palmquist; Vorstandsvorsitzender (Styrelseordförande): Mats Håkansson;  Geschäftsführer (Verkställande Direktör): Henrik Eklund




